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ترامپ در مناظره هاي نامزدهاي حزب جمهوري خواه شرکت نمي کند
تافته جدا بافته

رئیس جمهوری ســابق آمریکا می گوید در اولین مناظره جمهوری خواهان برای 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ که این هفته برگزار می شود، شرکت نخواهد کرد. 
دونالد ترامپ اســتدلال کرده که آمریکایی ها او را به خوبی می شناسند و به رویارویی 
عمومی با رقبایش برای راهیابی به کاخ ســفید نیازی نیست. ترامپ با انتشار پیامی 
در شبکه اجتماعی تروت، از دوران فعالیتش در زمان ریاست جمهوری به عنوان یک 
کارنامه بسیار موفق یاد کرد و نتیجه گرفت: «بنابراین من در مناظره ها شرکت نخواهم 
کرد». اولین مناظــره نامزدهای جمهوری خواهان برای انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۴ آمریکا قرار است  چهارشنبه در شــهر میلواکی ایالت ویسکانسین برگزار شود. 
ترامپ در این پســت، به تازه ترین نتایج نظرسنجی ها از جمله نظرسنجی سی بی اس 
اشاره کرد که نشــان می دهد او بسیار جلوتر از سایر رقبای جمهوری خواه است. این 
محبوبیت در حالی است که ترامپ با چهار اتهام قضائی مواجه است؛ ازجمله اتهام 
تلاش برای به خطرانداختن دموکراســی در ایالات متحده با توطئه برای تغییر نتیجه 

انتخابات ۲۰۲۰ و ماندن در قدرت با وجود شکست مقابل جو بایدن.
نیویورک تایمز روز جمعه گزارش داد که رئیس جمهوری ۷۷ ســاله سابق ایالات 
متحده به دســتیارانش گفته اســت که با حضور نیافتن در مراسمی که فاکس نیوز 

ســازمان دهی کرده، قصد دارد رقبایش را نادیده بگیرد و در عوض با تاکر کارلسون، 
یکی از مجریان ســابق شــبکه فاکس، گفت وگویی آنلاین انجــام دهد. هفت نامزد 
دیگــر جمهوری خواهان از جمله ران دســانتیس، داگ بورگــوم، مایک پنس، نیکی 
هیلی، ویوک راماســوامی، ایســا هاچینســن و تیم اســکات در مناظرات انتخاباتی 
جمهوری خواهان شــرکت می کنند. در نتایج نظرسنجی سی بی اس که روز یکشنبه 
منتشــر شد، آمده اســت که ۶۲ درصد از شــرکت کنندگان اعلام کرده اند به ترامپ 
رأی می دهند. این نظرســنجی که در فاصله ۱۶ تا ۱۸ آگوســت انجام شــد، نشــان 
می دهــد محبوبیت دونالد ترامپ بیــن جمهوری خواهان پــس از طرح چهارمین 
پرونده کیفری بیشــتر شــده و با حدود هشــت درصد افزایش، از ۵۴ به ۶۲ درصد 
رســیده اســت. پس از ترامپ و با فاصله زیــادی از او، ران دســانتیس قرار دارد و 
۱۶ درصــد رأی دهندگان می گویند به دســانتیس رأی  می دهند. ســایر نامزدها هم 
فقط توانســتند به درصدهایی تک رقمی دســت پیدا کنند. براساس این نظرسنجی، 
۹۹ درصد شــرکت کنندگان معتقدنــد در دولت ترامپ، اوضاع آمریــکا بهتر بود و 
بیــش از ۷۰ درصد هم بــه صداقت او باور دارند. ۷۷ درصد از شــرکت کنندگان در 
نظرســنجی، محاکمات ترامپ را دارای انگیزه سیاســی توصیف کرده اند و بیش از 

۸۶ درصد هم گفته اند کــه می خواهند در مناظرات انتخاباتی، برنامه نامزدها برای 
کاهش تورم، کاهش خشونت و توقف مهاجرت غیرقانونی را بدانند. ترامپ با اشاره 
به افزایش محبوبیتش در این نظرســنجی ها نوشــت که دسانتیس «مثل یک پرنده 
مریض در حال سقوط است». او به مســائلی از جمله انرژی، امنیت مرزها، ارتش و 
اقتصاد نیز اشــاره کرد و افزود: «مردم می دانند که من چه کسی هستم و چه دوران 
ریاســت جمهوری موفقی داشته ام». در ســوی دیگر، میزگرد روز یکشنبه ان بی سی 
وضعیت امــروز جو بایدن، رئیس جمهــوری آمریکا، در نظرســنجی های انتخابات 
۲۰۲۴ را مشــابه هیلاری کلینتون در ســال ۲۰۱۶ ارزیابی کرد. بر اســاس این تحلیل، 
وضعیت بایدن در جولای ۲۰۲۳ بســیار مشــابه هیلاری کلینتــون یک ماه مانده به 
انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۱۶ اســت. در آن زمان، ۴۰ درصد شرکت کنندگان در 
نظرسنجی های ان بی سی، موافق و ۵۰ درصد مخالف کلینتون بودند. در ماه گذشته 
میلادی نیز ۳۹ درصد شــرکت کنندگان در نظرسنجی ان بی ســی گفته اند به بایدن 
رأی  می دهنــد و ۴۸ درصد گفتند کــه به او رأی نخواهند داد. این در حالی اســت 
که بر اســاس نظرســنجی ان بی ســی، یک ماه قبل از انتخابات ۲۰۲۰ هم ۴۳ درصد 
گفته بودند به بایــدن رأی می دهند و ۴۲ درصد اعلام کردند که به او رأی نخواهند 

داد. به گزارش فاکس نیوز، شرکت کنندگان در میزگرد ان بی سی از عملکرد اقتصادی 
دولت بایدن با لفــظ «بایدنومیکس» انتقاد و تأکید کردنــد که با وجود تلاش برای 
قانع کردن مردم درباره اینکه برداشت شــان از وضعیت اقتصادی اشتباه است، آنها 
و به ویــژه اقلیت ها ایــن وضعیت بد را در زندگی روزمره احســاس می کنند. در این 
میزگرد، از امتناع جو بایدن برای اظهارنظر درباره تحقیقات درباره وضعیت پسرش 
هانتر بایدن نیز انتقاد شــد. حاضــران در این گفت وگو افزودند کــه اگر هانتر بایدن 
قانون را نقض کرده، باید پاسخ گو باشد و این چیزی است که رئیس جمهوری آمریکا 
بایــد صراحتا درباره آن صحبت کند. ســن جو بایدن نیز یکــی دیگر از موضوع های 
مطرح شــده درباره نامزدی مجدد رئیس جمهوری ایــالات متحده برای رقابت های 
انتخابات ۲۰۲۴ بود. به گفته کارشناســان، سن زیاد بایدن انتخاب مجدد او را به یک 
قمار تاریخــی و مخاطره آمیز برای حزب دموکرات تبدیل می کند. کاخ ســفید ادعا 
می کند که معاینات بایدن ۸۰ ســاله نشان داده اند او از نظر ذهنی برای سختی های 
کار ریاست جمهوری به اندازه کافی آماده است  اما ویدئوهای منتشرشده از حرکات 
بایدن در جریان سفرها، بازدیدها و سخنرانی هایش بسیاری را درباره سلامت ذهنی 

و جسمی او دچار تردید کرده است.

 سند کمپانی  و برگ سبز موتور سیکلت  زیگما ۱۳۵cs رنگ زرد
 ۰۱۳۵N۱D۲۵۰۲۲۸ مدل ۱۳۹۵ به شماره موتور 
 و شماره شاسیN۱D***۱۳٥K۹٥۰۰٤۱۱ به نام 

برین خودرو ایرانیان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد .

مدرک فارغ التحصیلی  دانشنامه دکتراى حرفه اى 
 فرزند حسین به شماره شناسنامه ۷۱۷۰ صادره از تهران در 

مقطع دکتراى داروسازى رشته داروسازى صادره از واحد دانشگاهی 
علوم دارویی مفقود گردیده است و فاقد اعتبار میباشد از یابنده تقاضا 
میشود مدرك را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد دانشکده داروسازى به 

نشانی شریعتی، خیابان یخچال(قلهك) ارسال نماید.

برگ سبز خودرو شاهین رنگ سفید مدل ۱۴۰۲ 
به شماره پلاک ۷۸ س ۱۹۶ ایران ۲۱ و شماره 

موتور M15TC/2067957 و شماره شاسی 
NAS111100P1074066 به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی موتور سیکلت مربوط به شرکت دینو موتور با مشخصات 
ذیل مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد:

 موتور سیکلت  دینو  مدل ۱۳۹۷ رنگ نوک مدادی به شماره پلاک
 ۱۳۶ / ۸۶۸۵۸  با شماره موتور ۰۰۰۹۲۹  و شماره شاسی  ۰۰۳۰۲

موتور سیکلت  دینو رنگ سبز مدل ۱۳۹۸ به شماره پلاک ۱۴۱ / ۱۶۸۲۱  
با شماره موتور 0200NBY002051  و شماره شاسی  ۰۲۲۸۱

برگ سبز خودرو پژو  جی ال ایکس ۴۰۵ رنگ طوسی 
 سبز روغنی مدل ۱۳۷۳ به شماره پلاک ایران

  ۳۰ - ۴۸۶ ص ۴۲ و شماره موتور ۲۵۱۷۳۰۱۹۲۴ 
و شماره شاسی ۷۳۳۰۷۹۳۴ به نام 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

تعداد کشــورهای اروپایی که سیاست مدارانشان رویکردی 
ضدمهاجرتی دارند، در حال افزایش اســت و پرتغال تازه ترین 
کشــوری اســت که وارد این مســیر می شود. «شــگا» سومین 
حــزب بزرگ پرتغــال، اگرچه گفتمان زهرآگین نژادپرســتانه و 
ضدمهاجر را روانه صحنه اصلی سیاست این کشور کرده است  
اما با انکار شــدید تعلق خود به جریان راست افراطی، ترجیح 
می دهد به عنوان حزبی پوپولیســت در نظر گرفته شود. حزب 
راست گرای تازه تأسیس شگا در سال ۲۰۱۹ موفق به کسب یک 
کرســی در پارلمان پرتغال شــد. این حزب فقط سه سال بعد 
و در انتخابات عمومی ســال ۲۰۲۲ با کســب ۷.۲ درصد آرا با 
کسب ۱۲ کرسی موفق به گسترش حضور خود در پارلمان شد.

این ظهــوری خیره کننده برای چنین حزب جوان و جنجالی 
در جمع احزاب راســت گرا و پوپولیســت اروپایــی بود. اگرچه 
ایــن حزب گفتمانی را مبنی بر ضدیت با مهاجران، دگرباشــان 
و مســلمانان و همسو با راســت گرایان افراطی اتخاذ کرده  اما 
همیشــه منکر تعلق خود به این  سوگیری سیاسی شده است. 
کاتارینا ویگاس، فعال سیاســی گفت: «خیلی شوکه کننده بود. 
مردم از شــرایط اقتصادی کشور ناخشــنود بودند و همه گیری 
کرونا نیز در جریان بود. شــگا خلأ بین وعده های دولت و آنچه  
را نمی توانست فراهم کند، پر کرد. رسانه ها هم گفتمان راست 

افراطی آنها را عادی سازی کردند».
ظهــور چنین حزبی برای بســیاری از ناظران فرای مرزهای 
پرتغــال نیــز غافلگیر کننده بود. هایدی بیریچ، مؤســس پروژه 
جهانی علیه افراط گرایی (GRAPHE) در گفت وگو با یورونیوز 
گفت:  «بســیاری از مردم نمی دانســتند که چنین صحنه بزرگ 

فعالیتی برای راســت گرایان افراطــی در پرتغال وجود دارد. از 
پایان دوران دیکتاتوری آنتونیو ده الیویرا سالازار در سال ۱۹۷۴ 
تاکنون، چنین موردی در این کشــور وجود نداشــته اســت. به 
نظر می رســید پرتغال برخلاف رویه در جریان در ایتالیا، سوئد، 
فرانســه و دیگر کشورهای اروپایی سر برآورد». اما ناگهان شگا 
ســر برآورد و اکنون به ســومین حزب محبوب کشور با شانس 
واقعــی برای حضــور در دولت در آینده ای نزدیک بدل شــده 

است.
خانــم بیریچ بــه یورونیوز می گوید: «شــگا حزبی شــدیدا 
ضدمهاجر، ضدکولی ها است. آنها تصویری شرور از مهاجران 
به نمایش می گذارند. تیم رهبــری آنها، از جمله آندره ونتورا، 
رهبر کاریزماتیک آنها سخنان وحشــتناکی درباره کولیان گفته 
و آنهــا را مشــکل امنیتــی خوانده اند. آقای ونتــورا همچنین 
درباره چیزهایی مانند نظریه توطئه ملی گرایانه سفیدپوســتی 
جایگزینــی بزرگ مبنی بــر اینکه مهاجران در حــال جایگزینی 
پرتغالی های بومی پرتغال هستند، صحبت  کرده است». پروژه 
جهانــی علیه افراط گرایی اخیرا شــگا را به فهرســت خود از 
گروه های نفرت پراکن و افراط گرا در پرتغال اضافه کرده است. 
البته پیــش از این ۱۲ گروه دیگر از جمله چند حزب سیاســی 
در این فهرســت قرار داشــتند اما هیچ کــدام از آنها تا کنون به 
اقبالی در انتخابات این کشــور دســت نیافته است. با این حال 
در نظر گرفتن شــگا به عنوان یک حزب راســت گرای افراطی در 
پرتغال بسیار مناقشه برانگیز است. زیرا آنها اصرار دارند خود را 

پوپولیست معرفی کنند.
کاتیــا موریــرا ده کاروالیو، محقــق دانشــگاه پورتو گفت: 

«دانشــگاهیان بر روی برخی مســائل درباره دسته بندی شگا با 
هــم توافق ندارند. بــه نظر من  در حال حاضر شــگا اگرچه یک 
حزب بنیاد گرای راســت پوپولیست اســت  اما افراط گرا نیست. 
زیرا شــگا به وضوح دســتور کاری پوپولیستی دارد و آن طور که 
تاکنون نشان داده، «توده ســاده» را در مقابل «نخبگان فاسد» 
می انگارد. علاوه بر ایــن، این حزب حامی دیدگاه های غیرلیبرال 
اســت و هدف آن برپایی نوعی دموکراسی غیرلیبرال در پرتغال 

است».
ایــن درحالی اســت کــه راســت گرایان افراطــی مایل اند 
هرگونه ای از دموکراسی را کنار گذاشته و حتی برای دست یابی 
به اهدافشان به خشونت متوسل شوند. خانم کاروالیو می گوید: 
«این نه چیزی است که شــگا در حال حاضر انجام داده است و 
نه، به نظر من، در آینده ای نزدیک انجام خواهد داد». با این حال، 
برخــی تفاوت آنهــا را با راســت گرایان افراطــی تنها ظاهری 

می پندارند.
کاتارینــا ویگاس می گوید: «کاملا مشــخص اســت که آنها 
راست گرای افراطی هســتند. گفتمان آنها راست گرای افراطی 
اســت اما می خواهند خود را چون حزبی پوپولیســت نشــان 
دهند.  آنها می گویند نژادپرســت نیســتند، پرتغال نژادپرســت 
نیســت، آنها خود را مدافع کســانی جا می زنند که از وضعیت 
کنونــی ناخشــنودند و آنهــا را قربانیان نظــام می انگارند. این 
منعکس کننــده دیــدگاه افرادی اســت که خــود را افراط گرا 

نمی پندارند».
کاروالیو می گوید از زمانی که شــگا نخستین کرسی خود در 
پارلمان را در ســال ۲۰۱۹ کسب کرد، آمار جنایات نفرت محور و 

همچنین نفرت پراکنی در پرتغال پیوســته افزایش یافته است. 
او می افزاید: «بر اســاس بررســی یوروبارو متر در ســال ۲۰۱۸، 
پرتغال دومین کشور اروپا بود که نگرشی مثبت نسبت به ادغام 
مهاجران داشــت و ۸۰ درصد مردم این موضوع را مثبت تلقی 

می کنند».
اگرچه شــگا منکر هویت راســت گرای افراطی خود است، 
نظرات رهبر کاریزماتیک این حزب با رهبران دیگر احزاب مشابه 
پوپولیســت و راســت افراطی اروپا مثل ماتئو ســالوینی، رهبر 
حزب لیگ ایتالیا، مارین لوپن، رهبر حزب اجتماع ملی فرانســه 
و ســانتیاگو آباسکال، رهبر حزب وکس اســپانیا هم راستاست. 
کاروالیــو همچنیــن گفت: «پیش از شــگا راســت افراطی در 
صحنه اصلی سیاســت پرتغال حضور نداشــت. پرتغال حتی 
در این زمینه کشــوری موفق در نظر گرفته می شــد که از گزند 

راســت گرایان افراطی در امان مانده است  اما امروزه، علاوه بر 
افزایش حمایت از شــگا، شاهد عادی ســازی نظرات این حزب 
توسط دیگر احزاب راست گرا هستیم. برای مثال رهبر بزرگ ترین 
حــزب مخالف دولت اخیرا گفته بود کــه پرتغال باید به دنبال 
مهاجرانی باشــد که بتوانند با مردم این کشور بهتر ادغام شوند. 
به بیان دیگر، او به دنبال اتخاذ تدابیر انحصاری برای اســتقبال 
از مهاجرین اســت، به گونه ای که درها روی کســانی که شبیه 
پرتغالی ها هســتند باز و روی بقیه بسته شود». کاتیا موریرا ده 
کاروالیو افزود: «این موضوع که دقیقا منطبق بر سیاســت های 
شگاســت، برای من بسیار نگران کننده است. زیرا باعث افزایش 
دوقطبی ســازی شــده و احــزاب راســت میانه رو را به ســوی 
سیاست های راســت پوپولیستی سوق می دهد که این می تواند 

تمایز این احزاب را بسیار دشوار سازد».

اقبال اروپاییان به سیاست هاي ضدمهاجرتي بیشتر مي شود

پرتغال، پایگاه جدید راست گرایان

چند روز پس از آنکه گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) از انتصاب خلیفه 
جدیــدش به نام ابوحفص  الهاشــمی خبــر داد، این گروه تروریســتی، عملیاتی در 
دیرالزور ســوریه انجام داد که در طول چهار ســال گذشــته و از زمان اعلام دونالد 
ترامپ، رئیس جمهوری پیشــین آمریکا، مبنی بر سقوط خلافت خودخوانده داعش 

در ۲۲ مارس ۲۰۱۹، خونین ترین عملیات به شمار می رود.
البته بساط داعش هنوز از صحنه روزگار برچیده نشده است تا با توجه به آخرین 
عملیاتش در ســوریه بتوان از بازگشت این گروه صحبت کرد. هر گزارشی هم که از 
بازگشت این ســازمان تروریســتی به صحنه نبرد صحبت می کند، نادرست است و 
نتوانســته است واقعیت دردناک فعالیت های این ســازمان افراطی  را بازتاب دهد. 
درواقع داعش از زمان سقوط خلافت خودخوانده اش پیوسته حضور داشته است و 
کســانی وجود دارند که از داعش حمایت می کنند؛ بنابراین بازگشتی که برخی از آن 
صحبت می کنند، ممکن است بیهوده باشد؛ زیرا تهدید این سازمان همه جا به چشم 
می خورد و خطر این گروه بر ســرزمین هایی که پیش از ۲۹ ژوئن ۲۰۱۴ در خاورمیانه 

تحت کنترل داشت، همچنان سایه می افکند.
طی چهار ســال، چهار رهبر داعش کشته شدند. رهبر اول این گروه یعنی ابوبکر 
بغدادی اکتبر ۲۰۱۹ کشــته شد و ســه رهبر دیگر بین سال های ۲۰۲۲ تا ۲۰۲۳ جان 
باختند. البته کشته شــدن رهبران داعش بیانگر ناتوانی این ســازمان است و ممکن 
اســت در شیوه عملکرد نظامی آن منعکس شــود اما نمی توان آن را پایان کار این 
ســازمان دانست؛ به ویژه اینکه عملیات اخیر در ســوریه گواه قدرت این گروه است 

نه ضعف آن.
ابوالحســین الحسینی القرشی، رهبر داعش که آوریل ۲۰۲۳ کشته شد، توانست 
حمله به زندان غوران در شــمال ســوریه را طراحی کند که در آن حدود ۱۵۰ نفر از 
نیروهای کرد که متولی تأمین امنیت زندان بودند، کشــته شدند. افزون بر اینکه چند 

روز طول کشید تا نیروهای کرد بتوانند بار دیگر کنترل زندان را در اختیار بگیرند.
شــکی نیســت که این امر، قدرت این گروه تروریســتی و برنامه ریزی های موفق 
آن را نشــان می دهد؛ اینکه شــبه نظامیان این گروه حتی در حالی که در زندان به سر 
می برند، می توانند با اســتفاده از ضعف نیروهای امنیتی که به ســلاح های سبک و 
ســنگین مجهزند، شــورش کنند. از این رو، می توان گفت که هیچ عامل بازدارنده ای 
وجود ندارد که مانع تکرار این حمله شــود یــا از موفقیت حملات احتمالی بعدی 

جلوگیری کند.

برخی از زندانیان داعش اذعان کردند که قصد داشتند از زندان غوران فرار کنند 
اما نیروهای شــمال شــرق ســوریه جدیت این تهدید را درک نکردند و شــاید آن را 
بخشی از راهبردی می دانستند که به باور آنها داعش قادر به اجرای آن نبود. همین 
بود که این ســازمان همه را غافلگیر کرد، زیرا زندانیانش موفق به فرار شــدند و در 
صحنه ای کاملا غم انگیز نگهبانانشــان را ســر بریدند. این اقدام وحشتناک واقعیت 
قــدرت داعش را که برخی انــکار می کردند، ثابــت کرد و در عین حــال، از ناتوانی 
نیروهــای کرد در محافظت از زندان هایی که جنگجویــان داعش در آنها نگهداری 

می شوند، پرده برداشت.
عملیات تروریستی که رهبران قبلی داعش در عراق به ویژه در بغداد و در منطقه 
بادیه سوریه انجام دادند، نشان می دهد که هر رهبر جدیدی که به «خلافت» داعش 
می رســد، در شکل و ماهیت عملیات هسته های فعال یا خفته داعش که به صورت 

سازمان یافته و تاکتیکی عمل می کنند، تغییر کیفی ایجاد می کند.
به همین ترتیب  آخرین عملیات داعش در شامگاه دهم آگوست ۲۰۲۳ را می توان 
از این زاویه بررســی کرد. در واقــع، عملیات اخیر اولین عملیات امســال نبود  بلکه 
ســومین عملیاتی بود که داعش در آن دســت داشت و در نتیجه، حدود ۳۳ نفر از 

سربازان که سوار اتوبوس ارتش سوریه بودند، جانشان را از دست دادند.
آنچه مایه شــگفتی و تعجب می شود این است که در این اتوبوس نظامی برای 
تأمین امنیت ســربازان هیچ ســلاحی وجود نداشــت؛ گویا این اتوبوس هدیه ای به 
داعــش بــود. این امر مؤید این واقعیت اســت که داعش دســتگاه اطلاعاتی قوی 
دارد کــه اطلاعات لازم را در اختیار آن قرار می دهد و زمینه  حمله را برایش فراهم 
می کند و جنایت های خونینی را مرتکب می شــود که شاید برخی باوجود موفقیت 
در قتل رهبر این گروه، خشم و قدرت آن را فراتر از توان نظامی خود ببینند. از این رو 
بعید نیســت که داعش در آینده نیز با اتکا به دستگاه اطلاعاتی اش به پیشرفت های 

نظامی قابل ذکری دست یابد.
به دنبال اعلام خبر کشته شدن رهبر داعش (فرد ناشناسی که به نام ابوالحسین 
الحسینی القرشی یاد می شــد)، شخص ناشناس دیگری به نام ابوحفص  الهاشمی 
به عنوان رهبر این گروه تروریســتی منصوب شد تا عملیات نظامی داعش با رهبران 

ناشناس ادامه یابد.
باید یادآوری کنیم که همه رهبران ناشــناس این سازمان که پس از ابراهیم عواد 
ابراهیم علی البدری السامرایی، معروف به ابوبکر بغدادی، رهبری این سازمان را به 

دســت گرفتند، راهبرد نظامی ویژه  بغدادی را دنبال کرده اند. این راهبرد در عملکرد 
همــه رهبران داعش مشــهود بود و همه رهبــران این گروه از جملــه ابوابراهیم 
الهاشمی القرشــی که گمان می رود فردی به نام حجی عبداالله قرداش بود و اکتبر 
۲۰۱۹ در شــهر ادلب سوریه کشته شــد، همچنین ابوالحسین الهاشمی القرشی که 
گفته می شود نام او عبدالرحمن عراقی یا «سیف بغداد» بود و نوامبر ۲۰۲۲ در درعا 
در جنوب سوریه کشته شد و ابوالحسین الحسینی القرشی، چهارمین رهبر این گروه 
که آوریل ۲۰۲۳ کشته شد، در حالی که سرویس های اطلاعاتی جهانی هویت واقعی 

او را شناسایی نکردند، همین راهبرد را دنبال می کردند.
راهبرد رهبر جدید داعش مبتنی بر اجرای عملیات برق آساســت که بر اســاس 
اطلاعات دریافت شده برنامه ریزی می شود. این راهبرد باعث می شود داعش بتواند 
عملیــات کیفی انجام دهد و در نتیجه، نیروهــای امنیتی محلی و بین المللی را که 

توجه آنها به جنگ اوکراین در شــرق اروپا معطوف اســت، پیوسته تحت فشار قرار 
دهند.

بر اســاس پیام های رمزگذاری شــده بین رهبران داعش، رهبر جدید این گروه به 
دنبال یافتن راهی برای فراری دادن اســرای داعش است که تعداد آنها به حدود ۱۱ 
هزار نفر می رســد و در زندان های مختلف در شمال ســوریه که از تجهیزات لازم و 
نیروی امنیتی کافی برخوردار نیستند، به سر می برند. رهبر جدید همچنین در تلاش 
برای آزادســازی حدود ۵۵ هزار نفر از خانواده های داعش است که در اردوگاه های 

الهول و روج در سوریه ساکن اند.
رهبر جدید داعش از توانمندی ها و تخصص های نظامی و موقعیت جغرافیایی 
ویژه در بادیه ســوریه که مساحت آن حدود ۲۰۰ کیلومتر است و از طریق صحرا به 
خاک عراق وصل می شــود، برای گسترش عرصه عملیات داعش دور از تجمع های 
بزرگ که ممکن اســت در معرض حملات هوایی یا موشــکی قرار گیرند، اســتفاده 
می کند. او همچنین به منظور تقویت و گســترش حضــور داعش و کاهش حملات 
ائتلاف جهانی ضدداعش، از شــرایط بین المللی و درگیری هــای جاری بین ایالات 
متحده و روسیه و انتقال این درگیری به اوکراین که به کاهش شمار نیروهای روسیه 

در سوریه منجر شد، بهره می برد.
داعش از وضعیت بین المللی ایجادشــده آگاه است و با تعیین رهبر جدید روی 
ایــن طرح کار می کند. از ســوی دیگر، برخی طرف هــای بین المللی می خواهند در 
درگیری های که بین آنها جریان دارد، از جنگجویان داعش اســتفاده کنند. به همین 
دلیل این سازمان به دنبال اشغال فضای بیشتری در اروپای شرقی و غرب آفریقاست 
و به  نظر می رســد نقــش این گروه در دو منطقه یادشــده افزایــش خواهد یافت. 
بنابراین، تهدید این گروه ممکن اســت در بســیاری از عرصه ها به شکل محسوسی 
گســترش یابد و بعید نیست که داعش سرانجام به چنان دستاورد بزرگی نائل شود 

که حتی از دستاورد تأسیس «خلافت داعش» در ۱۰ سال پیش هم فراتر باشد.
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